REQUERIMENTO Nº 67/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante preceitos regimentais, requer após ouvido o Douto Plenário, sejam solicitadas do Sr. Prefeito Municipal informações do Comando do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais - CBMMG, a respeito dos valores arrecadados por essa entidade com a Taxa de Incêndio no município de Pouso Alegre, bem como os investimentos que foram realizados com essa arrecadação em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Como Vereadores, representantes do povo de Pouso Alegre, precisamos ter as informações sobre a arrecadação e os investimentos em nosso município, que tanto é questionado pelos contribuintes de nossa cidade.

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 2011.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE